
Тркалезна маса
Медијацијата во Република Македонија – како понатаму? 
Датум: 16 мaј 2012 година (среда)
Место: Хотел Александар Палас, Скопје, Конгресна сала  1
ПРОГРАМА 
	09:30-10:00
	Регистрација на учесниците  

	10:00-10:30
	Отворање
г-дин Блерим Беџети, министер за правда
H.E. г-ѓа Marriët Schuurman, Aмбасадор на Кралството Холандија 


	10:30-12:00
	Сесија 1 
Моменталната состојба. Концепт и визија за медијацијата  

· Идеnтификација на недостатоците
· Перцепции на медијаторите
· Усогласување со правото на ЕУ
· Улогата на институциите во поддршката на медијацијата  
· Изградба на визија 
· Комуникација на медијацијата
Говорници: г-ѓа Радица Лазаревска - Геровска (државен советник, Министерство за правда), г-дин Џон Боснак (експерт на Центарот за управување со кризи, Харлем, Холандија) д-р Малинка Ристевска Јорданова, (директор, Институт за европска политика) 
Модератор: Зоран Стојковски (ЦИРА) 
Дискусија 

	12:00-12:15
	Пауза


	12:15-13:45

	Сесија 2 

Медијацијата и судовите

· Упатување на спорови – искуство  

· Проценка на потенцијалот за поактивна улога на судовите  

· Охрабрување на судиите за упатување на медијација 
· Искуства од бесплатната медијација
· Соработка на судовите и медијаторите 
Медијацијата и администрацијата 

Говорници: д-р Милка Ристова - судија на Врховниот суд на Република Македонија, г-дин Бекир Шаини, претседател на Основниот суд Скопје II, г-ѓа Јованка Никодиновска - судија на Апелациониот суд  Скопје, 
д-р Борче Давитковски – декан на Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје
Модератор: г-ѓа Ардита Абази-Имери  (ЕПИ)
Дискусија 


	13:45-14:15
	Закуска

	14:15-16:15
	Сесија 3: Oтворени прашања, можности  
· Задолжителна медијација во одредени спорови - за и против  

· Воведување на медијацијата во семејните спорови 
· Извршност на договорот меѓу странките како резултат на медијација  
· Медијацијата во потрошувачките спорови 
· Медијацијата во малолетничката правда 
Говорници: д-р Игор Камбовски - Универзитет ФОН; д-р Зоран Вучев (медијатор), д-р Осман Кадриу -Универзитет ФОН; д-р Јадранка Дабовиќ - Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје; д-р Гордана Бужаровска - Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје; г-ѓа Азиме Адеми – Министерство за правда 
Модератор: Илија Манасиев (медијатор) 
Дискусија  


	16.15-16:30
	Завршни согледувања
Радица Лазаревска - Геровска  


Говорници: максимум 15 минути 

Дискусија: максимум 5 минути
Јазик: македонски – албански – англиски  (обезбеден симултан превод)
2

